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BANCO PRELIMINAR CONVOCATORIA 941 DE 2023 - CONVOCATORIA FORTALECIMIENTO DEL SECTOR HIDROCARBUROS
EN COLOMBIA CON LA VINCULACIÓN DE JÓVENES INVESTIGADORES E INNOVADORES
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CONVOCATORIA FORTALECIMIENTO DEL SECTOR HIDROCARBUROS EN COLOMBIA CON LA VINCULACIÓN DE JÓVENES INVESTIGADORES E INNOVADORES

EI Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación, atendiendo a lo establecido en los términos de referencia de la Convocatoria 941 de 2023, publica el banco preliminar de propuestas elegibles*, para tal fin se permite reiterar la siguiente información debidamente publicada en los términos de referencia:

Nota: La inclusión de un propuesta en el banco preliminar de elegibles no implica obligatoriedad ni compromiso alguno del Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación de asignar recursos, ni genera derecho a recibir apoyos económicos para quienes hayan presentado las correspondientes propuestas.

I. Los requisitos establecidos para la convocatoria son los que se relacionan a continuación:
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No Requisito Descripción
R1 DIRIGIDO A. Cumplir con el numeral 3 “DIRIGIDO A” de la presente convocatoria

R2 INSCRIBIR LAS PROPUESTAS EN EL SISTEMA INTEGRADO 
DE GESTIÓN DE PROYECTOS Inscribir las propuestas y jóvenes investigadores e innovadores en el Sistema Integrado de Gestión de Proyectos – SIGP, teniendo en cuenta el/los mecanismos(s) de participación al cual/les se postulan.

R3 CARTA AVAL Presentar carta de aval y compromiso institucional unificada en la cual se incluyan las propuestas y jóvenes avalados debidamente diligenciada y firmada por el representante legal o delegado. Para acreditar este requisito, se debe adjuntar el 
Anexo 1. En el caso del delegado, deberán anexarse el/los documento(s) que acrediten y faculten

R4 EDAD Tener máximo 28 años al 31 de diciembre de 2023. Para acreditar este requisito se debe adjuntar copia legible de la cédula de ciudadanía por ambas caras.

R5 ESTADO ACADEMICO 

Los Jóvenes Investigadores e Innovadores en calidad de estudiantes de pregrado deben haber cursado mínimo el 70% de los créditos académicos. Para acreditar este requisito adjuntar certificado expedido por la Institución de Educación 
Superior (IES) a la que se encuentra vinculado, en el que se indiquen los créditos académicos cursados al momento de su postulación y el total de éstos en el programa de formación en el que se encuentra vinculado. Se aceptarán los 
documentos electrónicos expedidos y descargados a través de los sistemas de información de las Instituciones de formación para la aplicación, sin embargo, se exigirán los oficiales al momento de la contratación en caso de resultar beneficiario.
Los Jóvenes Investigadores e Innovadores en calidad de profesionales recién graduados de pregrado, deben haber obtenido su título de grado máximo 3 años previos a la apertura de la presente convocatoria o estar pendiente del diploma o el 
acta de grado. Para acreditar este requisito, adjuntar uno de los siguientes documentos: (i) copia del diploma o acta de grado, (ii) certificado o documento equivalente de la Institución de formación, donde se indique que ha culminado sus 
estudios y que solo se encuentra pendiente de obtener el título profesional.
Los Semilleros de investigación, los jóvenes de pregrado vinculados al semillero deben estar cursando cuarto semestre del pregrado en adelante. Para acreditar este requisito adjuntar en un solo PDF los certificados de cada joven expedido por 
la Institución de Educación Superior (IES) a la que se encuentran vinculado, en el que se indique el semestre académico al momento de su postulación.

R6 PROMEDIO ACADEMICO 

Los Jóvenes Investigadores e Innovadores en calidad de estudiantes de pregrado deben acreditar un promedio general acumulado del pregrado obtenido al momento de la postulación de mínimo 3.8. Para acreditar este requisito se debe 
adjuntar certificado o documento electrónico expedido y descargado a través de los sistemas de información de la Institución de Educación Superior a la que se encuentra vinculado donde se evidencie el promedio general acumulado en una 
escala de 0.0 a 5.0. En caso de que la escala empleada por la IES sea diferente, adjuntar la respectiva equivalencia expedida por la Institución. Serán válidos los documentos electrónicos expedidos a través de los sistemas de información de las 
IES.
Los Jóvenes Investigadores e Innovadores en calidad de profesionales recién graduados de pregrado deben acreditar un promedio general de mínimo 3.8. Para acreditar este requisito se debe adjuntar certificado o documento equivalente de la 
Institución de Educación Superior donde se evidencie el promedio general obtenido en una escala de 0.0 a 5.0. En caso de que la escala empleada por la IES sea diferente, adjuntar la respectiva equivalencia expedida por la Institución. Serán 
válidos los documentos electrónicos expedidos a través de los sistemas de información de las IES.
Los Semilleros de investigación. No aplica este requisito

R7 TUTOR Los jóvenes investigadores e innovadores deberán tener asignado un tutor que pertenezca al grupo de investigación y a la Entidad ejecutora. Para acreditar este requisito deberá registrar el nombre, número de identificación del tutor en el SIGP y 
anexar hoja de vida en caso de no contar con CvLAC.

II. Los criterios de evaluación para la convocatoria son los que se relacionan a continuación:
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CRITERIOS DE EVALUACION MECANISMO 1

No. Criterios de Evaluación Decripción Puntaje
Subcriterio

Criterio 1 Calidad de la
propuesta

Claridad y coherencia de la propuesta respecto a los objetivos, actividades de investigación y formación y, resultados esperados para el joven investigador e innovador. 30
Pertinencia de la propuesta respecto al proceso necesario para la formación del joven en actividades en las temáticas definidas. 20

Criterio 2 Del Candidato

Promedio académico del candidato:
• >= 4.6: 20 puntos
• >= 4.1 y < 4.59: 18 puntos
• >= 3.8 y < 4.09: 15 puntos 

20

Experiencia en investigación:
• Participación en semillero de investigación: 5 puntos
• Experiencia general: 3 puntos

5

Criterio 3
Del Grupo de
Investigación

Categoría vigente del grupo de investigación, desarrollo tecnológico o de innovación:
• A1: 15 puntos
• A: 15 puntos
• B: 10 puntos
• C: 10 puntos
• Reconocido: 5 puntos

15

Reconocimiento y trayectoria del tutor como investigador:
• Producción académica y científica: hasta 6 puntos
• Trayectoria en investigación: hasta 4 puntos

10

Total 100

CRITERIOS DE EVALUACION MECANISMO 2

No. Criterios de Evaluación Decripción Puntaje
Subcriterio

Criterio 1 Calidad y pertinencia del
trabajo de grado

Claridad y coherencia del trabajo de grado respecto a los objetivos, metodología, cronograma y, resultados esperados. 30

Pertinencia del trabajo de grado respecto al proceso necesario para la formación del joven en actividades en las temáticas definidas 20

Criterio 2 Del Candidato

Promedio académico del candidato:
• >= 4.6: 30 puntos
• >= 4.1 y < 4.59: 20 puntos
• >= 3.8 y < 4.09: 15 puntos

30
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Criterio 2 Del Candidato

Promedio académico del candidato:
• >= 4.6: 30 puntos
• >= 4.1 y < 4.59: 20 puntos
• >= 3.8 y < 4.09: 15 puntos

30
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Experiencia en investigación:
• Participación en semillero de investigación: 10 puntos
• Experiencia general: 5 puntos

10

Criterio 3 Tutor
Reconocimiento y trayectoria del tutor como investigador:
• Producción académica y científica: hasta 6 puntos
• Trayectoria en investigación: hasta 4 puntos

10

Total 100

CRITERIOS DE EVALUACION MECANISMO 3

No. Criterios de Evaluación Decripción Puntaje
Subcriterio

Criterio 1 Calidad de la
propuesta

Clalidad y coherencia de la propuesta del semillero respecto al objetivo, actividades de investigación y formación y, resultados esperados para el joven investigador e innovador 30

Pertinencia de la propuesta respecto a la formación de los jóvenes integrantes del semillero. 20

Criterio 2
Del Semillero de

investigación

Categoría vigente del grupo de investigación, desarrollo tecnológico o de innovación al que pertenece el semillero:
• A1: 25 puntos
• A: 25 puntos
• B: 20puntos
• C: 15 puntos
• Reconocido: 10 puntos

25

Reconocimiento y trayectoria del tutor como investigador:
• Producción académica y científica: hasta 15 puntos
• Trayectoria en investigación: hasta 10 puntos

25

Total 100

Nota: Para el Mecanismo 1 - Mecanismo 2 - Mecanismo 3, las propuestas presentadas cuyas áreas de estudios correspondan a cuencas frontera, tendrán cinco (5) puntos adicionales en el proceso de evaluación, las cuencas fronteras definidas en los TDR y la adenda N°1 son: Amagá - Cordillera Oriental – Vaupés Amazonas – Urabá - Los Cayos - Guajira 
Offshore – Colombia - Sinu Offshore - Pacifico Profundo Colombiano - Chocó Offshore - Tumaco Costa Afuera - Cauca Patía – Chocó – Tumaco

III. Las propuestas se ordenarán de forma descendente, según la calificación total asignada por los pares evaluadores, el puntaje mínimo para que la propuesta sea declarada elegible es de 60 puntos, de los cuales el criterio No 1 “De la propuesta o trabajo de grado”, debe tener un puntaje mínimo de veinticinco (25) puntos

IV. El Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación atendiendo a lo establecido en los términos de referencia de la convocatoria, publica a continuación los resultados preliminares del proceso de evaluación de las propuestas recibidas, que contiene el banco preliminar de propuestas elegibles.

BANCO PRELIMINAR DE PROPUESTAS ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA 941 - “CONVOCATORIA FORTALECIMIENTO DEL SECTOR HIDROCARBUROS
EN COLOMBIA CON LA VINCULACIÓN DE JÓVENES INVESTIGADORES E INNOVADORES” DE 2023
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RESULTADOS PRELIMINARES MECANISMO 1

N ° Código de la 
propuesta MECANISMO Cumplimiento de requisitos Condiciones Inhabilitantes Resultados de la evaluación Elegible preliminar

N ° Código de la 
propuesta MECANISMO R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 Cumple Habilitada Inhabilitada Observaciones Criterio 

1.1
Criterio 

1.2
Total 

Criterio 1
Criterio 

2.1
Criterio 

2.2
Total 

Criterio 2
Criterio 

3.1
Criterio 

3.2
Total 

Criterio 3
Total 

Criterio 4 Total Total + puntos 
adicionales

Observaciones del 
desempate Elegible preliminar

1 107422 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 28,50 20,00 48,50 18,00 5,00 23,00 10,00 10,00 20,00 5,00 91,50 96,50 - SI

2 107501 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 29,00 19,00 48,00 18,00 5,00 23,00 15,00 10,00 25,00 0,00 96,00 96,00
Desempate por el Criterio 1.1 

Calidad y coherencia de la 
propuesta de I+D+i

SI

3 107499 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 28,50 19,50 48,00 18,00 5,00 23,00 15,00 10,00 25,00 0,00 96,00 96,00 - SI

4 107506 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 29,50 20,00 49,50 15,00 5,00 20,00 15,00 10,00 25,00 0,00 94,50 94,50 - SI

5 107509 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 29,00 20,00 49,00 15,00 5,00 20,00 15,00 10,00 25,00 0,00 94,00 94,00
Desempate por el Criterio 1.1 

Calidad y coherencia de la 
propuesta de I+D+i

SI
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6 107496 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 27,00 20,00 47,00 18,00 4,00 22,00 15,00 10,00 25,00 0,00 94,00 94,00 - SI

7 107504 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 26,50 19,50 46,00 18,00 4,00 22,00 15,00 10,00 25,00 0,00 93,00 93,00
Desempate por el Criterio 1.1 

Calidad y coherencia de la 
propuesta de I+D+i

SI

8 107500 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 26,00 19,00 45,00 18,00 5,00 23,00 15,00 10,00 25,00 0,00 93,00 93,00 - SI

9 107516 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 24,50 18,00 42,50 15,00 5,00 20,00 15,00 10,00 25,00 5,00 87,50 92,50 - SI

10 107593 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 28,00 19,50 47,50 18,00 1,00 19,00 15,00 10,00 25,00 0,00 91,50 91,50 - SI

11 107497 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 24,00 19,00 43,00 18,00 5,00 23,00 15,00 10,00 25,00 0,00 91,00 91,00 - SI

12 107543 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 26,00 16,50 42,50 15,00 3,00 18,00 15,00 10,00 25,00 5,00 85,50 90,50
Desempate por el Criterio 1.1 

Calidad y coherencia de la 
propuesta de I+D+i

SI

13 107592 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 25,50 17,00 42,50 18,00 5,00 23,00 15,00 10,00 25,00 0,00 90,50 90,50 - SI

14 107518 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 25,50 19,50 45,00 15,00 5,00 20,00 15,00 10,00 25,00 0,00 90,00 90,00 - SI

15 107598 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 27,50 20,00 47,50 18,00 3,00 21,00 10,00 5,50 15,50 5,00 84,00 89,00
Desempate por el Criterio 1.1 

Calidad y coherencia de la 
propuesta de I+D+i

SI

16 107502 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 21,50 19,50 41,00 18,00 5,00 23,00 15,00 10,00 25,00 0,00 89,00 89,00 - SI

17 107533 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 22,00 18,00 40,00 18,00 4,00 22,00 15,00 10,00 25,00 0,00 87,00 87,00 - SI

18 107326 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 22,50 19,00 41,50 18,00 5,00 23,00 15,00 7,00 22,00 0,00 86,50 86,50 - SI

19 107578 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 24,50 18,00 42,50 15,00 3,00 18,00 15,00 10,00 25,00 0,00 85,50 85,50 - SI

20 107234 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 25,00 15,00 40,00 18,00 2,00 20,00 15,00 10,00 25,00 0,00 85,00 85,00 - SI

21 107507 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 22,50 16,00 38,50 18,00 3,00 21,00 15,00 10,00 25,00 0,00 84,50 84,50
Desempate por el Criterio 1.1 

Calidad y coherencia de la 
propuesta de I+D+i

SI

22 107273 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 20,00 16,50 36,50 18,00 5,00 23,00 15,00 5,00 20,00 5,00 79,50 84,50 - SI
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23 107390 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 18,00 13,00 31,00 18,00 5,00 23,00 15,00 10,00 25,00 5,00 79,00 84,00 - SI

24 107605 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 24,50 19,00 43,50 20,00 2,00 22,00 10,00 2,50 12,50 5,00 78,00 83,00 - SI

25 107332 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 23,50 15,50 39,00 15,00 3,00 18,00 15,00 10,00 25,00 0,00 82,00 82,00 - SI

26 107535 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 24,50 19,00 43,50 18,00 3,00 21,00 10,00 7,00 17,00 0,00 81,50 81,50
Desempate por el Criterio 1.1 

Calidad y coherencia de la 
propuesta de I+D+i

SI

27 107412 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 23,00 15,50 38,50 18,00 5,00 23,00 10,00 10,00 20,00 0,00 81,50 81,50
Desempate por el Criterio 1.1 

Calidad y coherencia de la 
propuesta de I+D+i

SI

28 107420 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 15,00 15,50 30,50 18,00 3,00 21,00 15,00 10,00 25,00 5,00 76,50 81,50 - SI

29 107257 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 25,00 17,50 42,50 15,00 3,00 18,00 10,00 10,00 20,00 0,00 80,50 80,50
Desempate por el Criterio 1.1 

Calidad y coherencia de la 
propuesta de I+D+i

SI

30 107171 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 18,50 12,00 30,50 20,00 5,00 25,00 15,00 10,00 25,00 0,00 80,50 80,50
Desempate por el Criterio 1.1 

Calidad y coherencia de la 
propuesta de I+D+i

SI

31 107418 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 17,50 19,00 36,50 15,00 4,00 19,00 15,00 10,00 25,00 0,00 80,50 80,50 - SI

32 107536 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 22,00 18,00 40,00 18,00 2,00 20,00 10,00 10,00 20,00 0,00 80,00 80,00
Desempate por el Criterio 1.1 

Calidad y coherencia de la 
propuesta de I+D+i

SI

33 107594 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 17,00 18,00 35,00 18,00 2,00 20,00 15,00 10,00 25,00 0,00 80,00 80,00 - SI

34 107515 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 19,00 17,00 36,00 15,00 3,00 18,00 10,00 10,00 20,00 5,00 74,00 79,00 - SI

35 107409 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 20,00 15,00 35,00 15,00 3,00 18,00 10,00 10,00 20,00 5,00 73,00 78,00
Desempate por el Criterio 1.1 

Calidad y coherencia de la 
propuesta de I+D+i

SI

36 107579 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 18,00 14,00 32,00 18,00 3,00 21,00 15,00 10,00 25,00 0,00 78,00 78,00 - SI

37 107417 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 17,50 10,00 27,50 18,00 2,00 20,00 15,00 10,00 25,00 5,00 72,50 77,50 - SI

38 107524 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 19,00 13,00 32,00 15,00 5,00 20,00 15,00 10,00 25,00 0,00 77,00 77,00 - SI

39 107554 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 21,50 15,00 36,50 18,00 2,00 20,00 10,00 10,00 20,00 0,00 76,50 76,50
Desempate por el Criterio 1.1 

Calidad y coherencia de la 
propuesta de I+D+i

SI
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40 107428 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 17,00 12,50 29,50 18,00 4,00 22,00 15,00 10,00 25,00 0,00 76,50 76,50 - SI

41 107600 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 25,00 18,00 43,00 15,00 4,00 19,00 10,00 4,00 14,00 0,00 76,00 76,00 - SI

42 107185 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 19,50 15,00 34,50 18,00 2,00 20,00 10,00 10,00 20,00 0,00 74,50 74,50 - SI

43 107505 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 17,50 11,50 29,00 18,00 2,00 20,00 15,00 10,00 25,00 0,00 74,00 74,00 - SI

44 107411 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 15,00 12,50 27,50 18,00 3,00 21,00 15,00 10,00 25,00 0,00 73,50 73,50
Desempate por el Criterio 1.1 

Calidad y coherencia de la 
propuesta de I+D+i

SI

45 107424 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 10,50 16,00 26,50 18,00 2,00 20,00 15,00 7,00 22,00 5,00 68,50 73,50 - SI

46 107534 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 17,00 11,50 28,50 18,00 1,00 19,00 15,00 10,00 25,00 0,00 72,50 72,50 - SI

47 107490 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 18,50 16,50 35,00 18,00 3,00 21,00 5,00 10,00 15,00 0,00 71,00 71,00
Desempate por el Criterio 1.1 

Calidad y coherencia de la 
propuesta de I+D+i

SI

48 107514 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 16,50 12,00 28,50 15,00 0,50 15,50 15,00 7,00 22,00 5,00 66,00 71,00
Desempate por el Criterio 1.1 

Calidad y coherencia de la 
propuesta de I+D+i

SI

49 107449 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 13,00 13,00 26,00 15,00 5,00 20,00 15,00 10,00 25,00 0,00 71,00 71,00 - SI

50 107191 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 17,50 15,00 32,50 15,00 3,00 18,00 10,00 10,00 20,00 0,00 70,50 70,50 - SI

51 107277 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 20,00 13,50 33,50 18,00 3,00 21,00 10,00 2,50 12,50 0,00 67,00 67,00 - SI

52 107444 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 20,50 7,00 27,50 18,00 4,00 22,00 10,00 7,00 17,00 0,00 66,50 66,50 - SI

53 107610 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 20,00 12,00 32,00 18,00 2,00 20,00 10,00 2,50 12,50 0,00 64,50 64,50 - SI

54 107427 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 11,00 9,50 20,50 18,00 5,00 23,00 15,00 10,00 25,00 5,00 68,50 73,50 - NO

55 107491 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 10,00 12,50 22,50 18,00 5,00 23,00 15,00 5,50 20,50 5,00 66,00 71,00 - NO

56 107265 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 13,00 10,50 23,50 18,00 5,00 23,00 10,00 7,00 17,00 5,00 63,50 68,50 - NO
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57 107495 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 10,50 8,00 18,50 18,00 2,00 20,00 15,00 10,00 25,00 0,00 63,50 63,50
Desempate por el Criterio 1.1 

Calidad y coherencia de la 
propuesta de I+D+i

NO

58 107416 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 5,00 9,50 14,50 18,00 1,00 19,00 15,00 10,00 25,00 5,00 58,50 63,50 - NO

60 107255 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 14,00 10,50 24,50 18,00 1,00 19,00 10,00 7,00 17,00 0,00 60,50 60,50 - NO

59 107425 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 10,50 5,50 16,00 15,00 3,00 18,00 15,00 10,00 25,00 0,00 59,00 59,00 - NO

61 107262 MECANISMO 1 SI SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE NO SI - N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A - NO

62 107269 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI NO SI NO CUMPLE NO SI - N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A - NO

63 107492 MECANISMO 1 SI SI SI NO NO NO SI NO CUMPLE NO SI - N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A - NO

64 107589 MECANISMO 1 SI SI SI SI SI NO SI NO CUMPLE NO SI - N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A - NO

65 107611 MECANISMO 1 SI SI NO SI SI SI SI NO CUMPLE NO SI - N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A - NO

RESULTADOS PRELIMINARES MECANISMO 2

N ° Código de la 
propuesta MECANISMO Cumplimiento de requisitos Condiciones Inhabilitantes Resultados de la evaluación Elegible preliminar

N ° Código de la 
propuesta MECANISMO R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 Cumple Habilitada Inhabilitada Observaciones Criterio 

1.1
Criterio 

1.2
Total 

Criterio 1
Criterio 

2.1
Criterio 

2.2
Total 

Criterio 2
Total 

Criterio 3
Total 

Criterio 4 TOTAL Total + puntos adicionales Observaciones del 
desempate Elegible preliminar

1 107487 MECANISMO 2 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 29,00 20,00 49,00 20,00 10,00 30,00 10,00 5,00 89,00 94,00 - SI

2 107372 MECANISMO 2 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 23,50 19,00 42,50 20,00 10,00 30,00 7,00 5,00 79,50 84,50 - SI

3 107576 MECANISMO 2 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 28,50 19,00 47,50 15,00 10,00 25,00 10,00 0,00 82,50 82,50
Desempate por el Criterio 1.2 

Pertinencia del trabajo de 
grado de I+D+i

SI

4 107450 MECANISMO 2 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 28,50 16,50 45,00 20,00 7,50 27,50 10,00 0,00 82,50 82,50
Desempate por el Criterio 1.1 

Calidad y coherencia de la 
propuesta de I+D+i

SI
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5 107479 MECANISMO 2 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 27,50 20,00 47,50 20,00 3,00 23,00 7,00 5,00 77,50 82,50 - SI

6 107181 MECANISMO 2 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 26,50 19,00 45,50 15,00 10,00 25,00 10,00 0,00 80,50 80,50
Desempate por el Criterio 1.1 

Calidad y coherencia de la 
propuesta de I+D+i

SI

7 107587 MECANISMO 2 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 22,50 15,50 38,00 20,00 7,50 27,50 10,00 5,00 75,50 80,50 - SI

8 107580 MECANISMO 2 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 27,00 18,00 45,00 15,00 10,00 25,00 10,00 0,00 80,00 80,00
Desempate por el Criterio 1.1 

Calidad y coherencia de la 
propuesta de I+D+i

SI

9 107493 MECANISMO 2 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 23,50 19,00 42,50 15,00 7,50 22,50 10,00 5,00 75,00 80,00 - SI

10 107585 MECANISMO 2 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 14,50 12,00 26,50 15,00 10,00 25,00 2,50 5,00 54,00 59,00 - NO

11 107603 MECANISMO 2 SI SI SI SI SI NO SI NO CUMPLE NO SI - N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A - NO

12 107609 MECANISMO 2 NO SI NO SI SI NO NO NO CUMPLE NO SI - N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A - NO

RESULTADOS PRELIMINARES MECANISMO 3

N ° Código de la 
propuesta MECANISMO Cumplimiento de requisitos Condiciones Inhabilitantes Resultados de la evaluación Elegible preliminar

N ° Código de la 
propuesta MECANISMO R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 Cumple Habilitada Inhabilitada Observaciones Criterio 

1.1
Criterio 

1.2
Total 

Criterio 1
Criterio 

2.1
Criterio 

2.2
Total 

Criterio 2
Total 

Criterio 3 TOTAL Total + puntos adicionales Observaciones del 
desempate Elegible preliminar

1 107526 MECANISMO 3 SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 25,50 19,50 45,00 25,00 25,00 50,00 5,00 95,00 100,00 - SI

2 107233 MECANISMO 3 SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 25,00 20,00 45,00 25,00 25,00 50,00 0,00 95,00 95,00 - SI

3 107517 MECANISMO 3 SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 19,50 15,50 35,00 25,00 25,00 50,00 5,00 85,00 90,00 - SI

4 107583 MECANISMO 3 SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 23,50 16,00 39,50 25,00 25,00 50,00 0,00 89,50 89,50 - SI

5 107590 MECANISMO 3 SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 23,00 16,00 39,00 25,00 25,00 50,00 0,00 89,00 89,00 - SI

6 107429 MECANISMO 3 SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 13,00 17,50 30,50 25,00 25,00 50,00 0,00 80,50 80,50 - SI



Página 8 de 

7 107430 MECANISMO 3 SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 15,50 14,00 29,50 25,00 25,00 50,00 0,00 79,50 79,50 - SI

8 107431 MECANISMO 3 SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 18,50 12,50 31,00 25,00 15,00 40,00 5,00 71,00 76,00 - SI

9 107445 MECANISMO 3 SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 20,50 10,50 31,00 15,00 15,00 30,00 0,00 61,00 61,00 - SI

10 107200 MECANISMO 3 SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 12,00 9,50 21,50 25,00 25,00 50,00 0,00 71,50 71,50 - NO

11 107612 MECANISMO 3 SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 11,00 10,50 21,50 25,00 15,00 40,00 5,00 61,50 66,50 - NO

12 107299 MECANISMO 3 SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 12,50 10,50 23,00 25,00 15,00 40,00 0,00 63,00 63,00 - NO

13 107451 MECANISMO 3 SI SI SI SI SI N/A SI CUMPLE SI NO - 12,00 10,50 22,50 25,00 1,00 26,00 0,00 48,50 48,50 - NO

* Banco preliminar: Listado de propuestas o proyectos evaluados, que de acuerdo a lo establecido en los términos de referencia, cumplen requisitos básicos y podrían ingresar al banco definitivo de elegibles, previo agotamiento del periodo de aclaraciones.

Observaciones o notas adicionales:
Total proyectos inscritos: 90
Total proyectos que cumplieron requisitos: 83
Total proyectos que no cumplieron requisitos: 7
Total proyectos elegibles: 71
Total proyectos no elegibles: 19
Nota: Para los mecanismos 1 y 2 el criterio No. 4 hace referencia a los cinco (5) puntos adicionales otorgados para las propuestas que se desarrollen en cuencas fronteras,
mientras que para el mecanismo 3, el criterio No. 3 hace referencia a los cinco (5) puntos adicionales otorgados para las propuestas que se desarrollen en cuencas fronteras.
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5La presente se firma a los 21 días del mes de noviembre de 2023.
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